
 

 
 

 

О внесении изменений в решение 103 

заседания Красноперекопского районного 

совета Республики Крым 2 созыва от 

25.09.2024 №681 «Об утверждении 

Положения о муниципальном лесном 

контроле в муниципальном образовании 

Красноперекопский район Республики 

Крым»  

 

В целях реализации Федерального закона  Российской Федерации от 31.07.2020                

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными 

законами Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.07.2015 №218-ФЗ                                           

«О государственной регистрации недвижимости», Законом Республики Крым  от 21.08.2014 

№54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального 

образования Красноперекопский район, принятым решением 4 заседания Красноперекопского 

районного совета 1 созыва от 25.11.2014 №23, Красноперекопский районный совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в  решение 103 заседания Красноперекопского районного совета 

Республики Крым 2 созыва от 25.09.2024 №681 «Об утверждении Положения о 

муниципальном лесном контроле в муниципальном образовании  Красноперекопский район 

Республики Крым», изложив  пункт 3.2 раздела 3 Приложения к решению в следующей 

редакции: 

« 3.2.  Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований 

3.2.1. Контрольный орган объявляет контролируемому лицу предостережение                                  

о недопустимости нарушения обязательных требований (далее – предостережение) при 

наличии сведений о готовящихся нарушениях обязательных требований или признаках 

нарушений обязательных требований и (или) в случае отсутствия подтвержденных данных о 

том, что нарушение обязательных требований причинило вред (ущерб) охраняемым законом 

ценностям либо создало угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, 

и предлагает принять меры по обеспечению соблюдения обязательных требований. 

3.2.2. Предостережение объявляются Контрольным органом не позднее 30 календарных 

дней со дня получения указанных сведений.  

                                                                                                                         

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ      

РАЙОННЫЙ СОВЕТ         

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ                                                       

РАЙОН ШУРАСЫ                                                                                                

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

пл. Героев Перекопа,1, г. Красноперекопск, Республика Крым, 296000, тел./факс +7(36565)21221,  

E-mail: raisovet_krasnoperekopsk@krpero.rk.gov.ru 
 

4 заседание 3 созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

30 октября 2024 года                                                                                                         № 16 
 

г. Красноперекопск 

consultantplus://offline/ref=7DDDF8504A8C991D6DC062AEBE1543CC2CF7776F3762347E592B209D7894710E559B68D26C2774AD314985836975927B260E8F776387C20Aj6Y5O


 

 

3.2.3. Предостережение составляется по форме, утвержденной приказом 

Минэкономразвития России от 31.03.2021 № 151 «О типовых формах документов, 

используемых контрольным (надзорным) органом» и направляется в адрес контролируемого 

лица. 

3.2.4. Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований 

объявляется и направляется Контролируемому лицу в порядке, предусмотренном 

Федеральным законом Российской Федерации от 31.07.2020 №248 «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле Российской Федерации», и должно содержать 

указание на соответствующие обязательные требования, предусматривающий их 

нормативный правовой акт, информацию о том, какие конкретно действия (бездействие) 

контролируемого лица могут привести или приводят к нарушению обязательных требований, 

а также предложение о принятии мер по обеспечению соблюдения данных требований и не 

может содержать требование представления контролируемым лицом сведений и документов. 

3.2.5. Контролируемое лицо вправе после получения предостережения о 

недопустимости нарушения обязательных требований подать  в Контрольный орган 

возражение в отношении указанного предостережения. 

3.2.6. Контрольный орган осуществляет учет объявленных им предостережений о 

недопустимости нарушения обязательных требований и использует соответствующие 

данные для проведения иных профилактических мероприятий и контрольных мероприятий. 

3.2.7. В случае объявления Контрольным органом  предостережения контролируемое 

лицо вправе подать возражение в отношении предостережения в срок не позднее 30 

календарных дней со дня получения им предостережения. 

3.2.8. Возражение должно содержать: 

1) наименование Контрольного органа, в который направляется возражение; 

2) наименование юридического лица, фамилию, имя и отчество (последнее – при 

наличии) индивидуального предпринимателя или гражданина, а также номер (номера) 

контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, 

по которым должен быть направлен ответ контролируемому лицу; 

3) дату и номер предостережения; 

4) доводы, на основании которых контролируемое лицо не согласно с объявленным 

предостережением; 

5) дату получения предостережения контролируемым лицом; 

6) личную подпись и дату. 

3.2.9. В случае необходимости в подтверждение своих доводов контролируемое лицо 

прилагает к возражению соответствующие документы либо их заверенные копии. 

3.2.10. Возражение рассматривается Контрольным органом в течение 30 календарных 

дней со дня получения.  

3.2.11. В результате рассмотрения возражения контролируемому лицу направляется 

ответ с информацией о согласии или несогласии с возражением. 

3.2.12. В случае принятия представленных в возражении контролируемого лица 

доводов Контрольный орган аннулирует направленное ранее предостережение. 

3.2.13. При несогласии с возражением указывается соответствующие обоснования. 

3.2.14. Информация о несогласии с возражением или об аннулировании 

предостережения направляется в адрес контролируемого лица в письменной форме. 

3.2.15. Повторное направление возражения по тем же основаниям не допускается.». 

2. Обнародовать настоящее решение в сетевом издании «Официальный интернет-портал 

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» «krperosmi.ru» в разделе 

«Документы». 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по вопросам 

обеспечения жизнедеятельности населения, имущественным и земельным отношениям, 

транспорту и связи.  
 

Председатель Красноперекопского  

районного совета Республики Крым                       Н.В. Цуканова 


